（甲）

整理番号

令和　　　　年　　月　　日

山形県             総合支庁長　殿

納税者

氏名又は名称及び代表者氏名

個人番号又は法人番号

電　　話　　　　　（　　　　　）

古物商許可番号　第　　 　　　　　　　　　　 号

　下記のとおり自動車税種別割の減免を申請します。

台 税　　額

運輸
支局名 カナ

1

2

5

10

15

（注）１　この申請書には、次の書類を添付してください。
　　　　(１)　一般財団法人日本自動車査定協会の発行する賦課期日現在において商品である旨の
　　　　　　証明書
　　　　(２)　運輸支局長の発行する賦課期日現在の登録事項等証明書又は自動車検査証の写し※
　　　　　　※　令和５年１月以降に電子車検証（Ａ６サイズ、ＩＣタグ付きの車検証）が交付さ
　　　　　　　れている場合は、『電子車検証』の写しと併せて、『自動車検査証記録事項』
　　　　　　　（Ａ４サイズ）の写しを提出してください。
　　　　(３)　古物商許可証の写し
　　　　(４)　賦課期日後申請時までに対象自動車を売却等した場合は、その事実を証明する書面
　　　２　※印の欄は、記入しないでください。

申請年度 年度 申請台数 円

住(居)所又は所在地

展　示　場　所
自動車登録番号区

分
走行距離
（㎞）

税　額
（円）

自動車税種別割減免申請書（商品中古自動車用）

一連指定番号分類番号
※摘要

受付印

（乙）

整理番号

運輸
支局名 カナ

5

10

15

20

25

30

区
分

自動車登録番号

分類番号 一連指定番号

税　額
（円）

※摘要 展　示　場　所
走行距離
（㎞）

自動車税種別割減免申請書（商品中古自動車用）